Tom. VIII.

con-

^a Addit hic Octavianus Sada : Ed eccovi alcune Medaglie, dove vedrete ancora quella stessa che mette il Golzio di Sicilia.

chiepiscopus cum suis Episcopis ad Toletanum Concilium in Hispaniam veniebant. Fugiebat me pene aureus nummus Regum Gothorum Egizæ & Vitizæ , in quo duplex facies opposita , cruce tamen interjecta , cum his litteris : I.D.I. NM. EGICA. PE. pro in Dei nomine Egica Rex. In aversa parte quinque non amplius litteræ , crucis forma inscriptæ NARBO : & in orbem † VVITIZAN. R. Hi postremi Gothorum Reges pater & filius fuerunt. Vitizam enim Rodericus Rex regno expulit , exstinctumque cum eo Gothorum est Imperium.

B. Sed cur Egiza pronuncias , cum in nummis Egica legatur ?

A. Sequor equidem manuscriptos Castellani- rum libros , & nummi præferunt quomodo Latini efferebant.

B. Percunstante molestus esse desinam , ut ad Hispanicos veniamus nummos , quorum in- credibili ardeo desiderio.

A. Desiderium hoc quidem brevi amittes , cognito quam pauca de his dicere possim.

B. Libet , & illud cognoscere , cum quod ego penitus ignoro ; tum quod vel ex parte con- queris.

A. Mos tibi geratur. Principio Hispanici nummi duorum sunt generum , partim inscripti nota lingua , puta Græca , aut Latina ; partim ignota , quam , ut opinor , vetere Hispanica , qua usi incolæ , cum Romani eam occuparunt , tra- cataruntque. Colligo id e Tito Livio , de Emporiis referente Hispanos ibidem olim cum Græcis ac Romanis versatos. Possum etiam ostendere nomisma Empurianum tribus his linguis , eadem que cusum imagine , Pegasi nimiram , quem , ut saepe jam diximus , Corinthi & Syracusani , gen- tisque aliaz crudere in nummis solebant. In Græcis autem nummis , quos argenteos possideo , caput est , ut appareat , Cereris , cuius in ambitu pisces sunt , & in aversa Pegasus visitur , pondere drachmæ prope unius. Equo autem alato Græce adscriptum ΕΜΠΟΡΙΩΝ. Non me fugit Huber- tum Goltzium inter Siculos nummos Majoris- que Græciæ hunc collocasse , forte quod cum tri- bus cruribus quod Sicilia est Symbolum) signa- tum vidisset. Et recte quidem , sed quos teneo in Hispania sine cruribus illis repertos , credo equi- dem veteris esse urbis Emporiae , sic dictæ , quod mari finitima mercatum haberet , ut apud Indos Calicutum. De Latinis nummis duos æreos pos- fideo , pondere semiunciae singulos. Caput hic est quasi militis galeati : in aversa idem Pegasus spe- stat. In altero quidem haec litteræ impressæ : EMPOR. D. D. hoc est Emporitanorum Decreto Decurionum. In altero juxta Pegasum adscriptum : EMPORI. & juxta caput C. L. NICOM. il- linc vero F. FL. quæ ut legi debeant , fatebor equidem , non assequor : verum ne nihil dixisse videar , deinus ita legi posse Cai Libertus Nico- medes fecit , flavit (a) (*). Transeo ad ignotio- ra. Q

^{Livius lib.}
XXXIV.
^{Empuria ,}
^{Hippanorum}
^{urbs.}

^{(*) Tab.}
LIV. II. 12.
13.

ra. Est & in averfa militis parte Pegasus cufus certis litteris, quas hisce notavi schedis: **A. p. Y L S L N.**

B. Harum litterarum nullam agnosco, præter, N, quæ secunda est, & ultima.

A. Fieri potest EM Syllabam Græcam & Latinam scripsisse olim Hispanos ΨN.

B. Sic tertia littera P esset, tametsi figura Ψ.

A. Certe in Ψ Græcorum P continetur & S, ut in dupli littera.

B. Quarta littera O erit, & quidem repetita, ut in Græcis nummis ibi O parvum, & magnum visitur.

A. Omega Græcorum non adeo antiqua littera est, quam ὁ μικρὸν: ut nec ita adeo vetus, quam Εψιλόν: quo factum est, ut Latini e Ο o tantum habeant ancipites, non H & Ω, & Athenatum habeo nummum cum E pro H, ut alias O pro Ω. Attamen valde verear, ut hæc figura sit O litteræ, immo fūspicor consonantem potius esse, ut infra in nummis Celsæ apparebit.

B. Si pace liceret tua, legerem EMPORON.

A. Non admodum hinc discedunt litteræ, sed malim EMPORION. Verius tamen dixerim minime intelligi a me.

C. Sed cur pisces in Græcis nummis apparent?

A. Quod maritima sit civitas.

C. Ceres cur signatur ibidem?

A. Quod mercatus sit frugum, tritici potissimum.

C. Cur hic caput est militaris?

A. Martis esse queat, aut Minervæ, si eos forte Hispani cognoverint Deos.

B. Suntne alii nummi Latinis Græcisve litteris cum istis veteris Hispaniæ notis?

A. Non cum Græcis litteris; sed en tibi alter hisce notatus LLL- ut deesse hic priora videantur: **A. NLLL.** Sed habeo Celsæ nummos, hinc Latinis signatos, illinc ignotis litteris, quas alii Gothicæ, quidam Punicas, nonnulli Mauras putant: Ego veteris Hispaniæ esse opinor.

B. Cur potius nostræ nationis, quam illarum gentium?

A. Gothicæ non sunt, quia nummos habeo Gothorum incolarum Hispaniæ & Italiae, quorum diversa erant nomismata, cum litteris Latinis, tum personis discrepantibus. Gothorum Hispaniæ rudi admodum sunt certe insculpti; Italiorum paullo sunt meliores, & in his pauci bene cusi, suntque hi quam illi præstantiores. Punicæ quoque non sunt, quod ab iis discedant characteribus, quos paullo ante in Africa posui. Mauræ item non videntur, a quibus discedunt litteræ forma, & sculptura, ac moneta diversa.

B.

confieso que no lo se: pero porque es gusto dezir algo finjamos que quieran dezir, *Cai Libertus Nicomedes fecit flavit*. Vengamos à las que menos se entienden. De la misma manera esta de la una parte aquella cabeza de soldado, y de la otra el Pegaso con ciertas letras que estan en este papel que hize sacar un dia destas medallas **↑NYCZN.**